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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 13
Teleks nr 284

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Znaczne zainteresowanie wzbudziło Plenum Rady Krajowej PRON. Z zadowoleniem 
przyjęto zatwierdzone przez Plenum dokumenty w sprawie programowych  
i bieżących działań ruchu odrodzenia narodowego. Stwierdza się, że tak rzeczowe  
i konkretne sprecyzowanie zadań w dużym stopniu będzie stanowiło pomoc ogniwom  
środowiskowym w rozwijaniu własnej działalności, przyjęte uchwały przyczynią się  
„do wzrostu obywatelskiej aktywności i odpowiedzialności”.

W pracy instancji i organizacji partyjnych dominuje tematyka gospodarcza, 
wdrażania i doskonalenia programów: oszczędnościowego i antyinflacyjnego, umacniania  
i rozwijania ogniw ruchu związkowego, problemy związane z umacnianiem partii  
w poszczególnych środowiskach.

Na posiedzeniach egzekutyw POP dokonuje się ocen realizacji uchwał KC, KW, 
przyjmując stosowne zadania i wnioski do dalszej, pełniejszej ich realizacji m.in.  
w DZWP „Dolpakart” realizując uchwały IX Plenum KC PZPR, utworzono zrzeszenie 
pomocy budownictwu indywidualnemu, powołując w jego skład w większości ludzi 
młodych.

Wiele uwagi poświęca się rozwijaniu więzi ze społeczeństwem m.in. poprzez  
wzmożenie uczestnictwa członków KM, KMG, KG w spotkaniach i naradach  
z przedstawicielami różnych grup społecznych. Ta forma kontaktu cieszy się dużym 
uznaniem, w szczerej bezpośredniej rozmowie rozwiązanych jest wiele wątpliwości 
i problemów dnia codziennego, formułowane są konkretne wnioski mające na celu 
doskonalenie dotychczasowych form i metod pracy partyjnej w zakresie realizacji uchwał, 
usprawnienie informacji wewnątrzpartyjnej, pozyskiwanie nowych, zaangażowanych 
członków partii. W trakcie dyskusji, wielu rozmówców wnosi cenne uwagi do wdrażania 
programów oszczędnościowego i antyinflacyjnego m.in. np. w WOPR Piotrowice jeden 
z robotników wskazał na niedostateczną pracę służb zootechnicznych, w wyniku czego 
w ciągu dwóch ostatnich lat nastąpił spadek krów dojnych z 300 szt. do 175 szt. (KMG 
Chocianów, Chojnów, KM Legnica).

W środowisku rolniczym nadal dyskutowana jest sprawa proponowanych podwyżek 
skupu płodów rolnych i żywca. Jak już informowaliśmy wśród części społeczeństwa wsi 
budzą one niezadowolenie, np. jak informuje ROPP Głogów w tym rejonie przybiera ona  
na sile i zyskuje coraz więcej zawiedzonych polityką rolną rolników indywidualnych. 
Ponadto mówi się o zbyt wysokich składkach PZU i ZUS, wysokich cenach usług i sprzętu 
rolniczego, słabym zaopatrzeniu placówek handlowych w napoje chłodzące.
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W wielu częściach województwa występujące w ubiegłym tygodniu przymrozki 
poczyniły szkody w uprawach wczesnych ziemniaków, ogórków, pomidorów i fasoli  
(ROPP Głogów, KMG Chocianów).

Na terenie województwa nie odnotowano wydarzeń incydentalnych o charakterze 
politycznym.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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